УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛБ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от '/У  2021 г. №

О проведении муниципального смотра-конкурса
«Новогоднее настроение» на лучшее новогоднее
оформление образовательной организации

В целях повышения культуры оформления, выявления образовательных
организаций Нижнекамского муниципального района, обеспечивших на высоком
художественном и профессиональном уровне оформление фасадов и внутреннее
оформление помещений к встрече Нового года

1. Утвердить Положение о муниципальном смотре-конкурсе «Новогоднее
настроение» на лучшее новогоднее оформление образовательной организации
(Приложение №1).

2. Утвердить состав экспертной комиссии муниципального смотра-конкурса на
лучшее оформление образовательной организации к Новому году (Приложение №2).

3. Директору МАУ ДО «ЦТТиП» Кирпичонок М.А. по итогам смотра-конкурса
обеспечить подготовку презентации.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора центра
образования Р.И.Джалолову.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Исполняющий обязанности
начальника управления образования А. Р. Рамазанова

Ахмадуллина А.Т.
(8555)47-30-46

mailto:obraz.upr@tatar.ru

Приложение №1

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном смотре-конкурсе

на лучшее новогоднее оформление образовательной организации
Нижнекамского муниципального района

«Новогоднее настроение»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление образовательной организации

Нижнекамского муниципального района «Новогоднее настроение» (далее -  Конкурс)
проводится с целью выявления лучших образовательных организаций, отличающихся
оригинальностью и эстетикой новогоднего оформления фасада здания, фойе,
коридоров, территории и места проведения праздничных мероприятий.

2. ЦЕЛИ И ЗАДДЧИ
-  выявление лучших художественно-оформительских решений по созданию

эстетически привлекательного новогоднего оформления фасадов и территории
образовательных организаций;

-  развитие творческого мышления, воспитание эстетического вкуса и поощрение
художественного творчества учащихся;

-  формирование атмосферы предновогоднего настроения и новогоднего
праздника;

-  сохранение национальных традиций в оформлении;
-  активизации коллективной творческой деятельности образовательной

организации, родительской общественности, шефствующих предприятий и
организаций в подготовке и проведении Конкурса.

3. УЧРЕДИТЕЛИ КОНКУРСА
Управление образования Исполнительного комитета Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан.

4. РУКОВОДСТВО КОНКУРСОМ
4.1. Работа по подготовке и проведению конкурса осуществляется

организационным комитетом.
4.2. Оргкомитет формирует жюри с привлечением специалистов для оценивания

объектов, представленных на конкурс.

5. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
Конкурс проводится с 21 по 27 декабря 2021 года.
-  оформление зданий общеобразовательных организаций и прилегающей

территории организации до 21 декабря 2021 года;
-  отбор участников конкурса 22 декабря 2021 года;
-  объезд участников конкурса, оценка объектов -  23-24 декабря 2021 года;
-  подведение итогов конкурса -  27 декабря 2021 года;
-  награждение победителей -  в январе 2022 г.

6. УЧАСТНИКИ
В конкурсе участвуют образовательные организации Нижнекамского

муниципального района РТ.

7. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ
7.1. Первый этап заочный -  участники Конкурса представляют презентацию. По

5-6 фотографий по каждому критерию (пункт 8 положения) до 21 декабря 2021 г. на
электронные адреса:

-  городские общеобразовательные организации, учреждения дополнительного
образования, средние профессиональные образовательные организации -
воспитательного отдела vo-guo-nk@mail.ru

-  сельские школы -  ЦДТ «Радуга» (schl 566@yandex.ru).
7.2. Второй этап. Конкурсная комиссия 22 декабря 2021 г. определяет лучшие

образовательные организации из участников 1 этапа.
7.3. Конкурсная комиссия 23-24 декабря 2021 г., с выездом в образовательные

организации, определяет победителей и призеров Конкурса.
7.4. Конкурсная комиссия при подведении итогов опирается на следующие

критерии:
-  художественная и эстетическая зрелищность;
-  оригинальность и уникальность;
-  композиционное оформление;
-  масштаб выполненной работы;
-  соблюдение всех правил пожарной безопасности;
-  соблюдение правил техники безопасности «снежных городков» на школьных
площадках.

8. КРИТЕРИИ КОНКУРСА
Критерии Баллы

от 1 до 5
8.1. Внешнее
оформление
здания

Новогоднее световое оформление фасада (фотографии
в вечернее время суток)

Оформление окон
8.2. Оформление
территории

Скульптуры (снежные, надувные, из бросового
материала)

Украшение живых, искусственных елей на
герритории

Снежные городки
8.3. Внутреннее
оформление
здания

Новогоднее оформление фойе
Новогоднее оформление кабинета (класса),
помещения для проведения новогодних мероприятий
(актовый зал, спортивный зал)
Выставка рисунков, поделок, уголков «Новогоднее
ретро»

Итого баллов

mailto:vo-guo-nk@mail.ru
mailto:566@yandex.ru

9. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

9.1. Определение победителей среди участников конкурса осуществляет
оргкомитет, основываясь на представленные протоколы Жюри.

9.2. Победители и призеры награждаются Дипломами Управления образования
Исполнительного комитета НМР РТ. Члены жюри награждаются сертификатами
Управления образования Исполнительного комитета НМР РТ.

9.3. Организационный комитет оставляет за собой право вносить изменения
(корректировать даты проведения этапов конкурса) в Положении о конкурсе.

Приложение 2

Состав экспертной комиссии
муниципального смотра-конкурса на лучшее оформление

образовательной организации к Новому году «Новогоднее настроение»

1. Джалолова Резеда Искандаровна -  директор МБУ «Центр образования» НМР
РТ, председатель.

2. Ахмадуллина Алия Тагировна -  методист МБУ «Центр образования» НМР РТ.
3. Имамутдинова Светлана Валерьевна -  методист МБУ «Центр образования»

НМР РТ.
4. Байбулатова Ромета Салимовна -  член Совета ветеранов (по согласованию).
5. Садикова Альмира Назимовна -  руководитель Музея образования (по

согласованию).
6. Баринова Оксана Евгеньевна -  ведущий специалист Нижнекамской

территориальной профсоюзной организации работников образования (по
согласованию).

7. Санникова Валентина Павловна -  заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»» НМР РТ.